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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR RT, 009/005
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

10 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
12 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
13 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023#


Nama Mata Kuliah : Algoritma dan Pemrograman Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)Kode MK dan Kelas : CSF101 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 11:40 (R315(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 50 Tatap Muka introduction Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 50 Tatap Muka Flowchart dan
Pseudocode

Flowchart
dan
Pseudocode

Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 50 Tatap Muka Percabangan If
dan Else

Percabangan
If dan Else

Selesai

4/1 Selasa, 10
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 50 Tatap Muka Struktur Control
Perulangan

Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 50 Tatap Muka Pengembangan
Program

Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 48 Tatap Muka Fungsi Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 50 Tatap Muka Fungsi Rekursif Selesai

8/1 Selasa, 21
Nov 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 49 Tatap Muka Array Array Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


R315(H)

9/1 Selasa, 28
Nov 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 51 Tatap Muka Struct Selesai

10/1 Selasa, 5
Des 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 49 Tatap Muka Live Coding
Struct

Selesai

11/1 Selasa, 12
Des 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 43 Tatap Muka Live Coding
Array

Live Coding
Array

Selesai

12/1 Selasa, 19
Des 2023

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 46 Tatap Muka Sorting
Algorithm

Selesai

13/1 Selasa, 2 Jan
2024

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 40 Tatap Muka Sorting Selesai

14/1 Selasa, 9 Jan
2024

10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
R315(H)

Teori 45 Tatap Muka Case Study Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Algoritma dan Pemrograman Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

Kode MK dan Seksi : CSF101 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 11:40 (R315(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. MUHAMAD NABIL USMAN 20230801022 H H H H H A H H H H H H H A

2. VANESSA DANGREMONT 20230801025 H H H H H H H H H H A A H H

3. MATHEW ANDREW SETIAWAN 20230801037 H H H H H H H H H H H H H H

4. ADITH ANUGRAH PRATAMA 20230801040 H H H H H H H H H H H H H H

5. MUHAMMAD FEBRIYAN PUTRAHARISKA 20230801043 H H H H H H H H H H H H H H

6. JUAN RIVARIEL TUHUMENA 20230801049 H H H H H H H H H H H A H H

7. NOFIAN MAFTUH AWALI 20230801051 H H H H H H H H H H H H H H

8. GHINA RAUDHOTUL FASHLI 20230801057 H H H H H H H H H H H H H H

9. NURIYANTI 20230801067 H H H H H H H H H H H H A H

10. RISMA DWI PURWANDINI 20230801079 H H H H H H H H H H H H H H

11. AINA RAHMA PUTRI 20230801087 H H H H H H H H H H H H H H

12. URAY NAZWA SHAVIRA 20230801089 H H H H H H H H H H H H H H

13. RAJIH ASYAM DRIAGRIAN 20230801099 H H H H H H H H H H H H A A

14. SALMA NUR GHAIDA 20230801103 H H H H H H H H H H H H A H

15. ANDHIKA RAZAN WIJAYA 20230801117 H H H H H H H H H H H H H H

16. ARIE AWIJAYA 20230801120 H H H H H H H H H H H H A H

17. ERLAN REZA ASEFI 20230801122 H H H H H H H H H H H H H H

18. DOMINGGUS LOUK 20230801125 H H H H H H H H H H H H H H

19. ROGER MATHEUW STEVE WAROUW 20230801128 H H H H H H H H H H H H H H

20. NAUFAL GYIMNASTIAR 20230801136 H H H H H H H H H H H H H H

21. ENRICO VIRGIAWAN 20230801159 H H H H H H H H H A A H H H

22. IFAN AGUNG ARISADI 20230801162 H H H H H H H H H H H H H H

23. ADE HUSNAN MUSSANI 20230801173 H H H H H H H H H H H H H H

24. FAHRI ARKAN 20230801181 H H H H H H H H H H H H H H

25. SATRIO BINTANG PAMUNGKAS 20230801191 H H H H H H H H H H H H A H

26. FATHIA SUHAILAH TRIADI 20230801200 H H H H H H H H H H H H H H

27. ADNAN ARFANSYAH 20230801201 H H H H H H H H H H H A A H

28. ALFIAN RAMADHANI 20230801217 H H H H H I H H H H H H H H

29. DEWI FARAH AULIA BAHIYYAH 20230801226 H H H H H H H H H H H H H H

30. FERI BAGUS RIADI 20230801232 H H H H H H H H H H A H H H

31. ANDREAS CRISTIAN 20230801235 H H H H H H H H H H H H H H

32. FAHMI NURWENDO 20230801250 H H H H H H H H H H H H H H

33. ADRI IBRAHIM LATIF 20230801255 H H H H H H H H H H A H H H

34. UGI RISKA PRASETIO 20230801294 H H H H H H H H H H H H H H

35. ARISTOTLE ZEPHAN ELOI SOLANG 20230801295 H H H H H H H H H H A H A H

36. PIERRE JOVANKA PUTTILEIHALAT 20230801296 H H H H H H H H H H A H H A

37. ABDUS SALAM FARID BASUMBUL 20230801301 H H H H H H H H H H H H A A

38. ALDY ZULHAJ ISLAM 20230801305 H H H H H H H A H H H H A H

39. NAUFAL MUSSYAFA ARRADA 20230801306 H H H H H H H H H A A H H H

40. SITI NURFADILA ILHAM 20230801309 H H H H H H H H H H H H H H

41. RASYID SEPTIAN PASARIBU 20230801344 H H H H H H H H H H H H H H

42. JIWANTA NABHAN ALAUDDIN 20230801384 H H H H H H H H H H H H H H

43. DABRIEL SENGKEY 20230801399 H H H H H H H H H H H H H H

44. MUHAMMAD ROHAN ROSHANDI 20230801409 H H H H H H H H H H H A A H

45. ANGIE MELINDA PELEALU 20230801422 H H H H H H H H H H H H H H

46. FAHMI PRISMA PUTRA DANI 20230801443 H H H H H H H H H H H H H H

47. RAHMAT TRI ANGGORO 20230801446 H H H H H H H H H H H H H H

48. HAIKAL JAMIL 20230801449 H H H H H H H H H H H H H H

49. ANANDA SAFITRI 20230801454 H H H H H H H H H H H H H H

50. MUHAMMAD HARITS NUGROHO 20230801463 H H H H H H H H H H H H H A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CSF101 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Algoritma dan Pemrograman  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS Tugas Quiz absensi

NA
Nilai Akhir

25 % 35 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230801022 Muhamad Nabil Usman 78 80 85 85 85,71 81,57 4,00 A
2 20230801025 Vanessa Dangremont 80 88 89 98 89,29 87,33 4,00 A
3 20230801037 Mathew Andrew Setiawan 80 88 86 99 100 87,9 4,00 A
4 20230801040 Adith Anugrah Pratama 74 85 89 91 100 85,15 4,00 A
5 20230801043 Muhammad Febriyan Putrahariska 84 80 90 99 100 86,9 4,00 A
6 20230801049 Juan Rivariel Tuhumena 80 85 73 96 96,43 83,59 4,00 A
7 20230801051 Nofian Maftuh Awali 82 90 88 60 96,43 85,24 4,00 A
8 20230801057 Ghina Raudhotul Fashli 80 88 90 97 96,43 88,14 4,00 A
9 20230801067 Nuriyanti 85 85 91 97 100 88,9 4,00 A

10 20230801079 Risma Dwi Purwandini 86 90 91 97 100 90,9 4,00 A
11 20230801087 Aina Rahma Putri 80 88 89 95 100 88,1 4,00 A
12 20230801089 Uray Nazwa Shavira 76 75 89 91 96,43 81,79 4,00 A
13 20230801099 Rajih Asyam Driagrian 80 88 84 95 89,29 86,03 4,00 A
14 20230801103 Salma Nur Ghaida 82 80 88 88 92,86 84,19 4,00 A
15 20230801117 Andhika Razan Wijaya 84 90 90 99 100 90,4 4,00 A
16 20230801120 Arie Awijaya 84 90 90 99 96,43 90,04 4,00 A
17 20230801122 Erlan Reza Asefi 71 80 84 93 100 81,85 4,00 A
18 20230801125 Dominggus Louk 65 88 85 75 103,57 81,91 4,00 A
19 20230801128 Roger Matheuw Steve Warouw 86 90 89 99 103,57 91,06 4,00 A
20 20230801136 Naufal Gyimnastiar 84 88 89 96 100 89,2 4,00 A
21 20230801138 Muhammad Dzaky Muthohary 0,00 E
22 20230801159 Enrico Virgiawan 86 78 70 50 89,29 76,73 3,30 B+
23 20230801162 Ifan Agung Arisadi 65 76 88 63 96,43 76,39 3,30 B+
24 20230801173 Ade Husnan Mussani 80 90 86 95 100 88,2 4,00 A
25 20230801181 Fahri Arkan 83 90 91 97 100 90,15 4,00 A
26 20230801191 Satrio Bintang Pamungkas 78 86 86 97 96,43 86,14 4,00 A
27 20230801200 Fathia Suhailah Triadi 84 90 92 99 100 90,8 4,00 A
28 20230801201 Adnan Arfansyah 73 90 88 95 92,86 86,14 4,00 A
29 20230801217 Alfian Ramadhani 80 90 87 97 100 88,6 4,00 A
30 20230801226 Dewi Farah Aulia Bahiyyah 86 90 88 98 100 90,4 4,00 A
31 20230801232 Feri Bagus Riadi 78 87 91 98 96,43 87,59 4,00 A
32 20230801235 Andreas Cristian 84 90 92 99 100 90,8 4,00 A
33 20230801250 Fahmi Nurwendo 78 86 80 99 96,43 85,14 4,00 A
34 20230801255 Adri Ibrahim Latif 85 90 89 98 96,43 89,99 4,00 A
35 20230801294 Ugi Riska Prasetio 84 90 89 94 96,43 89,34 4,00 A
36 20230801295 Aristotle Zephan Eloi Solang 80 90 92 96 89,29 88,43 4,00 A
37 20230801296 Pierre Jovanka Puttileihalat 80 88 85 49 89,29 81,63 4,00 A
38 20230801301 Abdus Salam Farid Basumbul 70 82 70 49 89,29 74,03 3,30 B+
39 20230801305 Aldy Zulhaj Islam 68 88 71 60 92,86 77,29 3,70 A-
40 20230801306 Naufal Mussyafa Arrada 76 82 70 38 85,71 74,07 3,30 B+
41 20230801309 Siti Nurfadila Ilham 80 89 91 95 100 88,85 4,00 A
42 20230801344 Rasyid Septian Pasaribu 84 88 88 94 100 88,8 4,00 A
43 20230801384 Jiwanta Nabhan Alauddin 80 92 92 99 103,57 90,86 4,00 A
44 20230801399 Dabriel Sengkey 80 87 88 98 103,57 88,21 4,00 A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#


44 20230801399 Dabriel Sengkey 80 87 88 98 103,57 88,21 4,00 A
45 20230801409 Muhammad Rohan Roshandi 65 78 88 97 89,29 79,78 3,70 A-
46 20230801422 Angie Melinda Pelealu 76 88 91 99 100 87,9 4,00 A

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CSF101 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Algoritma dan Pemrograman  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS Tugas Quiz absensi

NA
Nilai Akhir

25 % 35 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20230801443 FAHMI PRISMA PUTRA DANI 73 87 89 99 103,57 86,76 4,00 A
48 20230801446 Rahmat Tri Anggoro 80 88 86 96 100 87,6 4,00 A
49 20230801449 Haikal Jamil 86 90 91 94 100 90,6 4,00 A
50 20230801454 Ananda Safitri 75 90 89 96 100 87,65 4,00 A
51 20230801463 Muhammad Harits Nugroho 84 90 91 99 100 90,6 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,

NIP. NIP. 7135


